—1 —

琼教研训〔2024〕197 号

各市、县、自治县教育局教研机构、厅直属中学，各高校附中:

为发挥语文学科立德树人、培根铸魂作用，推动统编教材使

用，展示新课程、新教材推进和使用过程中的优秀教学案例，助

力语文教师把握新课程理念，创新教育理念，创新教材实施。同

时，为了在中学语文教师中营造良好读书氛围，促进教师专业能

力提升，发现和培养一批引领性人才，推荐第三批“读书种子教

师”。中国教育学会中学语文教学专业委员会定于 2024 年 10 月

25 日至 28 日在陕西省西安市举办“2024 年度中学语文课堂展示

大会暨‘读书种子计划’读书经验交流活动”。请各单位酌情派

人参加。相关事项通知如下:

一、会议主题

—2 —

推进青少年阅读，建构新质语文教育

二、参会人员

中学语文教研员、主管教学副校长、语文科组长、三支队伍

成员(名单见附件)、语文骨干教师。

三、其他事项参照原通知，参会人员相关费用回本单位报销。

四、我院联系人

董明实，联系电话：36652778。

刘凤华，联系电话：36652767。

邮箱:liufenghuq666@163.com。

附件：1.中国教育学会中学语文教学专业委员会关于举办

2024 年度中学语文课堂展示大会暨“读书种子计

划”读书经验交流活动的通知

2.海南省初中语文学科三支队伍成员名单

3.海南省高中语文学科三支队伍成员名单

海南省教育研究培训院

2024 年 10 月 9 日